
1 

 

Uchwała Nr XXXIV/202/2017 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie 

budżetu powiatu na rok 2017 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ze zm.) 
oraz art.127, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz.1870 ze zm.), 
Rada Powiatu Kępińskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2017 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r., poz.8358) zmienionej uchwałami w sprawie zmian uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu 
Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2017: nr XXVII/159/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z 
dnia 27 stycznia 2017 r., nr XXVIII/163/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 lutego 2017 r., nr 162.V.2017 Zarządu Powiatu 
Kępińskiego z dnia 15 marca 2017 r., nr XXIX/166/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 24 marca 2017 r., nr XXX/178/2017 Rady 
Powiatu Kępińskiego z dnia 27 kwietnia 2017 r., nr XXXI/185/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 30 maja 2017 r., nr 177.V.2017 
Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 czerwca 2017 r., nr XXXII/188/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 29 czerwca 2017 r. , nr 
182.V.2017 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 5 lipca 2017 r., nr 187.V.2017 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 21 lipca 2017 
r., nr XXXIII/198/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 10 sierpnia 2017 r. oraz nr 192.V.2017 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 
8 września 2017 r.,  wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu powiatu na 2017 rok w wysokości 64.625.457,59 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  50.920.315,59 zł 
- dochody majątkowe w kwocie 13.705.142,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.”; 

2) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

3) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2 pkt 1 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 

wysokości 5.691.506,59 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.”; 

4) W załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5)  § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „§ 2 pkt 3 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań własnych 
powiatu w wysokości 3.739.343,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7.”; 

6) W załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 5 do niniejszej uchwały; 

 

7) § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „§ 2 pkt 5 środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w kwocie 8.973.329,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9.”; 

8) W załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 6 do niniejszej uchwały; 

 

9) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu na 2017 rok w wysokości 69.039.887,59 zł, z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości   45.325.096,59 zł 
 - wydatki majątkowe w wysokości  23.714.791,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.”; 
10) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszej uchwały;  
 
11) § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „§ 4 pkt 1 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 5.691.506,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10.”; 

12) W załączniku Nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 7 do niniejszej uchwały;  

 
13) § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4 pkt 4 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 11.821.138,81 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 13.”; 

14) W załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 8 do niniejszej uchwały; 
 
15) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Określa się na 2017 rok wydatki na finansowanie inwestycji w wysokości 23.714.791,00 zł, zgodnie z zał. Nr 4.”; 

16) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 3 do niniejszej uchwały; 
 

17) § 8 otrzymuje brzmienie:  
„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu wysokości 3.620.884,81 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 14.”; 

18) Załącznik Nr 14 otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 9 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



2 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/202/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu 

na rok 2017 

Dochody budżetu 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 12 865 128,00 9 636,00 12 874 764,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 12 865 128,00 9 636,00 12 874 764,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 13 452,00 9 636,00 23 088,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 694 964,00 5 845,00 3 700 809,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 694 964,00 5 845,00 3 700 809,00 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

3 684 949,00 5 845,00 3 690 794,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

17 767 269,00 9 993,00 17 777 262,00 

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 16 232,00 9 993,00 26 225,00 

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  16 232,00 9 993,00 26 225,00 

801 Oświata i wychowanie 952 406,00 57 018,28 1 009 424,28 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 10 638,00 10 638,00 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 10 638,00 10 638,00 

80111 Gimnazja specjalne 424 252,00 12 359,28 436 611,28 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 12 359,28 12 359,28 

80120 Licea ogólnokształcące 47 877,00 31 900,00 79 777,00 

2701 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

27 077,00 31 900,00 58 977,00 

80130 Szkoły zawodowe 400 277,00 2 121,00 402 398,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 819,00 2 121,00 3 940,00 

855 Rodzina 1 335 671,00 49 935,00 1 385 606,00 

85508 Rodziny zastępcze 1 305 671,00 49 935,00 1 355 606,00 

2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu 

0,00 49 935,00 49 935,00 

Razem: 64 493 030,31 132 427,28 64 625 457,59 

 
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/202/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu 
na rok 2017 

Wydatki budżetu 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 22 537 156,19 100 945,00 22 638 101,19 

60014 Drogi publiczne powiatowe 20 340 777,19 100 945,00 20 441 722,19 

4270 Zakup usług remontowych 671 669,00 5 636,00 677 305,00 

4300 Zakup usług pozostałych 628 569,00 34 000,00 662 569,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 945 436,19 61 309,00 9 006 745,19 

710 Działalność usługowa 2 369 309,00 -120,00 2 369 189,00 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 991 509,00 -120,00 1 991 389,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 672,00 1,00 10 673,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

6 000,00 -121,00 5 879,00 

750 Administracja publiczna 6 259 501,00 120,00 6 259 621,00 

75020 Starostwa powiatowe 5 684 683,00 120,00 5 684 803,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 70 408,00 120,00 70 528,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 735 606,00 5 845,00 3 741 451,00 



3 

 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 704 949,00 5 845,00 3 710 794,00 

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 427 370,00 -3 932,00 2 423 438,00 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 
zaliczane do wynagrodzeń  

62 003,00 3 932,00 65 935,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 453,00 6,00 14 459,00 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

425 927,00 5 839,00 431 766,00 

801 Oświata i wychowanie 19 183 423,00 54 482,28 19 237 905,28 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 746 693,00 60 175,00 1 806 868,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 136 500,00 24 537,00 1 161 037,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 205 000,00 25 000,00 230 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 471,00 -10 644,00 49 827,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 000,00 20 638,00 31 638,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 59 074,00 644,00 59 718,00 

80111 Gimnazja specjalne 3 667 620,00 - 37 640,72 3 629 979,28 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 000,00 -50 000,00 200 000,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 12 359,28 22 359,28 

80120 Licea ogólnokształcące 3 717 930,00 31 154,00 3 749 084,00 

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

65 000,00 -2 822,00 62 178,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 397 623,00 2 076,00 2 399 699,00 

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 674,00 493,00 1 167,00 

4121 Składki na Fundusz Pracy 52,00 71,00 123,00 

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 3 940,00 2 880,00 6 820,00 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 11 062,00 10 000,00 21 062,00 

4301 Zakup usług pozostałych 11 809,00 8 456,00 20 265,00 

4411 Podróże służbowe krajowe 194,00 1 000,00 1 194,00 

4421 Podróże służbowe zagraniczne 18 072,00 9 000,00 27 072,00 

80130 Szkoły zawodowe 8 958 667,00 794,00 8 959 461,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 571 193,00 -7 520,00 5 563 673,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 719,00 2 121,00 151 840,00 

4701 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

70 294,00 6 193,00 76 487,00 

80195 Pozostała działalność 247 807,00 0,00 247 807,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 2 000,00 30 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 

851 Ochrona zdrowia 2 005 902,81 -59 316,00 1 946 586,81 

85141 Ratownictwo medyczne 59 316,00 -59 316,00 0,00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

59 316,00 -59 316,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 3 980 035,00 0,00 3 980 035,00 

85202 Domy pomocy społecznej 3 012 235,00 0,00 3 012 235,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 237 830,00 3 100,00 240 930,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 32 000,00 1 500,00 33 500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 000,00 -4 600,00 122 400,00 

4260 Zakup energii 49 700,00 -7 500,00 42 200,00 

4270 Zakup usług remontowych 58 534,00 7 000,00 65 534,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 600,00 500,00 2 100,00 

85220 
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

72 600,00 0,00 72 600,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 500,00 4 500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 100,00 -2 000,00 1 100,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 1 500,00 7 000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 224 948,31 0,00 3 224 948,31 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 213 875,00 0,00 213 875,00 

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 000,00 1 000,00 



4 

 

4300 Zakup usług pozostałych 58 623,00 -1 000,00 57 623,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 1 966 289,00 0,00 1 966 289,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 78 400,00 -3 456,00 74 944,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 480,00 -611,00 199 869,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 604,00 4 067,00 41 671,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 853 265,00 2 536,00 855 801,00 

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

833 765,00 2 536,00 836 301,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 548 796,00 2 536,00 551 332,00 

855 Rodzina 2 861 770,00 49 935,00 2 911 705,00 

85508 Rodziny zastępcze 2 596 380,00 49 935,00 2 646 315,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 460 300,00 49 935,00 510 235,00 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 265 390,00 0,00 265 390,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 -700,00 800,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 600,00 -400,00 200,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 590,00 5 900,00 18 490,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 800,00 -800,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 272 750,00 -22 000,00 250 750,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 22 000,00 -22 000,00 0,00 

2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

22 000,00 -22 000,00 0,00 

Razem: 68 907 460,31 132 427,28 69 039 887,59 

 
Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/202/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu 
na rok 2017 

Wydatki inwestycyjne 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 19 901 412,19 61 309,00 19 962 721,19 

60014 Drogi publiczne powiatowe 17 705 033,19 61 309,00 17 766 342,19 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 945 436,19 61 309,00 9 006 745,19 

  
Dokumentacja na budowę, przebudowę, modernizację dróg 
powiatowych 

11 417,00 -10 679,00 738,00 

  Modernizacja dróg powiatowych na terenie Gminy Trzcinica 168 583,00 71 988,00 240 571,00 

851 Ochrona zdrowia 1 564 509,81 -59 316,00 1 505 193,81 

85141 Ratownictwo medyczne 59 316,00 -59 316,00 0,00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

59 316,00 -59 316,00 0,00 

  
Budowa w latach 2016 – 2017 bazy Śmigłowcowej Służby 
Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska 
Michałków w Ostrowie Wielkopolskim 

59 316,00 -59 316,00 0,00 

Razem 23 712 798,00 1 993,00 23 714 791,00 

 
Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/202/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu 
na rok 2017 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 684 949,00 5 845,00 3 690 794,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 684 949,00 5 845,00 3 690 794,00 



5 

 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

3 684 949,00 5 845,00 3 690 794,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 22 997,28 22 997,28 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 10 638,00 10 638,00 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 10 638,00 10 638,00 

80111 Gimnazja specjalne 0,00 12 359,28 12 359,28 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 12 359,28 12 359,28 

Razem: 5 662 664,31 28 842,28 5 691 506,59 

 
Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/202/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu 
na rok 2017 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań własnych 
powiatu 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855 Rodzina 0,00 49 935,00 49 935,00 

85508 Rodziny zastępcze 0,00 49 935,00 49 935,00 

2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu 

0,00 49 935,00 49 935,00 

Razem: 3 689 408,00 49 935,00 3 739 343,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/202/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu 

na rok 2017 

Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 308 581,00 31 900,00 340 481,00 

80120 Licea ogólnokształcące 27 077,00 31 900,00 58 977,00 

2701 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

27 077,00 31 900,00 58 977,00 

Razem: 8 941 429,00 31 900,00 8 973 329,00 

 
Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIV/202/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu 
na rok 2017 

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami  

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 684 949,00 5 845,00 3 690 794,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 684 949,00 5 845,00 3 690 794,00 

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 427 370,00 -3 932,00 2 423 438,00 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 
zaliczane do wynagrodzeń  

62 003,00 3 932,00 65 935,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 453,00 6,00 14 459,00 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

425 927,00 5 839,00 431 766,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 22 997,28 22 997,28 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 10 638,00 10 638,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 10 638,00 10 638,00 



6 

 

80111 Gimnazja specjalne 0,00 12 359,28 12 359,28 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 12 359,28 12 359,28 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 188 858,31 0,00 188 858,31 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 163 875,00 0,00 163 875,00 

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 000,00 1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 18 623,00 -1 000,00 17 623,00 

Razem: 5 662 664,31 28 842,28 5 691 506,59 

 
Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIV/202/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu powiatu 
na rok 2017 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 924 119,00 38 093,00 962 212,00 

80120 Licea ogólnokształcące 45 803,00 31 900,00 77 703,00 

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 674,00 493,00 1 167,00 

4121 Składki na Fundusz Pracy 52,00 71,00 123,00 

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 3 940,00 2 880,00 6 820,00 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 11 062,00 10 000,00 21 062,00 

4301 Zakup usług pozostałych 11 809,00 8 456,00 20 265,00 

4411 Podróże służbowe krajowe 194,00 1 000,00 1 194,00 

4421 Podróże służbowe zagraniczne 18 072,00 9 000,00 27 072,00 

80130 Szkoły zawodowe 565 378,00 6 193,00 571 571,00 

4701 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

70 294,00 6 193,00 76 487,00 

Razem: 11 783 045,81 38 093,00 11 821 138,81 

 
Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXIV/202/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu 
powiatu na rok 2017 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu  

Dział Rozdział  § 
Kwota dotacji (zł) 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60016 6300 0,00 0,00 2 196 379,00 

801 80130 2320 0,00 0,00 6 000,00 

851 85195 6639 0,00 0,00 5 193,81 

853 85311 2320 0,00 0,00 3 646,00 

853 85395 2007 0,00 0,00 116 673,00 

853 85395 2009 0,00 0,00 13 725,00 

853 85395 2057 0,00 0,00 211 981,00 

853 85395 2059 0,00 0,00 24 940,00 

855 85508 2320 0,00 0,00 235 000,00 

855 85510 2320 0,00 0,00 236 000,00 

921 92116 2480 210 000,00 0,00 0,00 

Razem 210 000,00 0,00 3 049 537,81 

  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

010 01009 2830 0,00 0,00 35 000,00 

754 75412 2360 0,00 0,00 6 657,00 

755 75515 2360 0,00 0,00 60 726,00 

801 80120 2540 62 178,00 0,00 0,00 

801 80195 2360 0,00 0,00 14 360,00 

851 85195 2360 0,00 0,00 3 000,00 

852 85220 2360 0,00 0,00 60 000,00 



7 

 

853 85311 2360 0,00 0,00 99 980,00 

853 85311 2580 12 446,00 0,00 0,00 

921 92195 2360 0,00 0,00 5 000,00 

926 92605 2360 0,00 0,00 2 000,00 

Razem 74 624,00 0,00 286 723,00 

Łączna kwota dotacji podmiotowej 284 624,00 

Łączna kwota dotacji przedmiotowej 0,00 

Łączna kwota dotacji celowej 3 336 260,81 

Razem 3 620 884,81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



8 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXIV/202/2017  

Rady Powiatu Kępińskiego  

z dnia 26 września 2017 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/150/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu 

powiatu na rok 2017 

 

Załącznik Nr 1: DOCHODY 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie dokonuje się zwiększenia planu dochodów w 

następujących pozycjach: 

 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, w § 0970 o kwotę 9.636 zł, z tytułu 

odszkodowania od ubezpieczyciela za uszkodzone urządzenia i sprzęt w pasach dróg powiatowych oraz z tytułu wadium za 

nie dotrzymanie warunków przetargowych, 

 Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75619 Wpływy z różnych rozliczeń, w § 0840 o kwotę 9.993 zł, w 

związku z wpływami ze sprzedaży drewna. 
 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.314.2017.4 dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, 

w związku z zwiększoną dotacją celową w § 2110 o kwotę 5.845 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań w ramach środków przeznaczonych na realizację Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020 – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

w Kępnie. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora LO w Kępnie, dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie, 

rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące, w § 2701 o kwotę 31.900 zł, w związku z przystąpieniem jednostki do nowego 

programu Erasmus + na lata 2017-2018. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSP Nr 2 w Kępnie, dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dziale 801 Oświata i 

wychowanie, rozdziale 80130 Szkoły zawodowe, w § 0970 o kwotę 2.121 zł, w związku z refundacją przez Okręgową Komisję 

Egzaminacyjną w Poznaniu poniesionych wydatków na egzaminy zawodowe – sesja VI-VII/2017. 

 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.296.2017.7 oraz FB-I.3111.131.2017.7 dokonuje się 

zwiększenia planu dotacji celowych w § 2110 w następujących pozycjach: 

 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne,  o kwotę 10.638 zł, 

 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80111 Gimnazja specjalne, o kwotę 12.359,28 zł. 

Powyższe środki z dotacji celowych, pochodzące z rezerwy celowej, przeznaczone są na uzupełnienie środków na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

 
W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.300.2017.7 dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 855 

Rodzina, rozdział 85508 Rodziny zastępcze, w związku z przyznaną dotacją celową, w § 2110 o kwotę 49.935 zł, w celu 

dofinansowania zadań własnych powiatów, tj. zatrudnianie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji 

Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

Załącznik Nr 2: WYDATKI 

 

Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się następujących zmian: 



9 

 

 zwiększenia wartości planu wydatków w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, 

o kwotę 81.316 zł (wniosek Dyrektora PZD - Plan PZD Kępno): 

- § 4300 zwiększenie o kwotę 30.000 zł, z przeznaczeniem na pozostałe usługi w zakresie dróg powiatowych, 

- § 6050 zwiększenie o 51.316 zł, w zadaniu p.n. Modernizacja dróg powiatowych na terenie Gminy Trzcinica, w związku z 

dostosowaniem do przewidywanego wykonania. 

 dział 710 Działalność usługowa, rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii, zwiększa się wartość w § 

4440 o kwotę 1 zł, zmniejsza natomiast wartość w § 4700 o kwotę 121 zł, 

 dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75020 Starostwa powiatowe, zwiększa się wartość w § 4440 o kwotę 120 

zł. 

 dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85141 Ratownictwo medyczne, w związku z pismem Urzędu Marszałkowskiego 

w Poznaniu, nr DZ-II-2.9024.42.2017 dokonuje się zmiany polegającej na zmniejszeniu wartości w § 6300 o kwotę 59.316 zł 

w zadaniu p.n. Budowa w latach 2016 – 2017 bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie 

Lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim. Na podstawie pisma ujmuje się kwotę na realizację powyższej inwestycji w 

całości w budżecie roku 2018 (uwzględnienie w WPF).  

 Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, 

dokonuje się zmniejszenia wartości w § 2720 o kwotę 22.000 zł, w związku z brakiem wniosków o dofinasowanie modernizacji 

lub remontów obiektów zabytkowych. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie, dokonuje się zmiany w dziale 600 Transport i 

łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, zwiększając wartość w § 4270, § 4300 oraz w § 6050  łącznie o kwotę 

19.629 zł. Zmiany wynikają z dostosowania planu do przewidywanego wykonania, w szczególności dotyczą wydatków na 

wykonanie  awaryjnych remontów uszkodzonych, urządzeń (znaki sygnalizacji w pasie drogowym) i sprzętu w ramach 

uzyskanych odszkodowań od ubezpieczycieli oraz pozostałe usługi w zakresie dróg powiatowych.  Ponadto dokonuje się 

zmiany w wydatkach inwestycyjnych: 

- zwiększa się wartość planu w zadaniu p.n. Modernizacja dróg powiatowych na terenie Gminy Trzcinica o kwotę 20.672 zł, 

- zmniejsza się wartość planu w zadaniu p.n. Dokumentacja na budowę, przebudowę, modernizację dróg powiatowych o 

kwotę 10.679 zł. 

 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.314.2017.4 oraz na podstawie wniosku Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie, dokonuje się zwiększenia wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, w § 4110 oraz § 

4180 łącznie o kwotę 5.845 zł, z przeznaczeniem na realizację Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej 

Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020 – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie. 

 

Na podstawie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie, dokonuje się zmiany  planu 

wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75411 Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej, zmniejsza się wartość w § 4050 o kwotę 3.932 zł, zwiększając jednocześnie wartość w § § 4060.  

Przeniesienie kwoty wynika dokonane jest zgodnie z art. 105g ustawy z dnia 28.08.1991 roku o Państwowej Straży Pożarnej, 

"środki finansowe uzyskane z tytułu zmniejszenia uposażeń strażaków w okresie przebywania na zwolnieniu lekarskim 

przeznacza się w całości na nagrody uznaniowe za wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie strażaków przebywających 

na zwolnieniach lekarskich".   

 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSP Nr 1 w Kępnie oraz w związku z umową finansową dla Projektu Programu "ERAZMUS+" 

Nr umowy 2017-1-PL01-KA101-035712, dokonuje się przesunięcia kwoty 6.193 zł w dziale 801 Oświata i wychowanie, 

rozdziale 80130 Szkoły zawodowe, z § 4010 do § 4701. 

 

Na podstawie wniosków Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem nr ZSS.3012.14.2017 oraz nr 

ZSS.3012.15.2017, dokonuje się zmiany w następujących pozycjach planu finansowego w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

 rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne – dokonuje się zmniejszania wartości w § 4210 o kwotę 10.644 zł. 

Zwiększa się natomiast wartość w § 4010, § 4110, § 4240 oraz § 4440 łącznie o 60.644 zł.  

 rozdział 80111 Gimnazja specjalne, dokonuje się zmniejszenia wartości w § 4110 o kwotę 50.000 zł. 

Zmiany dokonuje się w celu dostosowania do przewidywanego wykonania. 



10 

 

Ponadto w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.296.2017.7 oraz FB-I.3111.131.2017.7 dokonuje się 

zwiększenia planu w § 4240 w następujących pozycjach: 

 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne,  o kwotę 10.638 zł, 

 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80111 Gimnazja specjalne, o kwotę 12.359,28 zł. 

Zmiana wystąpiła w związku z przyznaną dotacją na zadania zlecone, środki planowane są na uzupełnienie środków na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSP Nr 2 w Kępnie w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80130 Szkoły zawodowe, 

dokonuje się zwiększenia o kwotę 2.121 zł w § 4210, w związku z podwyższeniem planu dochodów budżetowych. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego Nr I w Kępnie dokonuje się zmiany w planie w dziale 801 

Oświata i wychowanie, rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, w związku z przystąpieniem jednostki do kolejnego programu 

Erasmus+ na lata 2017-2018, zwiększa się wartość w następujących paragrafach: § 4111, § 4121, § 4171, § 4211, § 4301, § 

4411, § 4421 łącznie o 31.900 zł. 

 
Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dokonuje się zmiany planu jednostek oświatowych i Starostwa 

Powiatowego: 

 Liceum Ogólnokształcące Nr I – zwiększa się wartość w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80120 Licea 

ogólnokształcące w § 4010 o kwotę 2.076 zł, 

 Poradnia Psychologiczna – Pedagogiczna – zwiększa się wartość w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 

rozdziale 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne w § 4010 o kwotę 2.536 zł, 

 Zespół szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – zmniejsza się wartość w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80130 

Szkoły zawodowe w § 4010 o kwotę 1.282 zł, 

 Zespół szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 – zmniejsza się wartość w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80130 

Szkoły zawodowe w § 4010 o kwotę 45 zł, 

 Zespół szkół Specjalnych – zmniejsza się wartość w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80102 Szkoły 

podstawowe specjalne w § 4010 o kwotę 463 zł, 

 Starostwo Powiatowe – zmniejsza się wartość w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80120 Licea 

ogólnokształcące w § 2540 o kwotę 2.822 zł. 

Zmiany dokonuje się w związku z przyznaniem nagród Starosty Kępińskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dokonuje się zmiany planu wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie, 

rozdziale 80195 Pozostała działalność, przesuwając wartość 2.000 zł z § 4300 do § 4210. Zmiany dokonywane są z uwagi na 

konieczność zabezpieczenia środków na materiały rzeczowe, w celu prawidłowego funkcjonowania Wydziału. 

 
Na podstawie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kępnie dokonuje się zmiany planu wydatków w dziale 852 

Pomoc społeczna, rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej, zwiększając wartość w § 4110, § 4120, § 4270 oraz w § 4410 

łącznie o kwotę 12.100 zł, zmniejszając jednocześnie wartość w § 4110 oraz w § 4120. Zmiany dokonuje się w celu 

dostosowania planu do przewidywanego wykonania, w szczególności konieczności zabezpieczenia środków na remont piecy 

olejowych i na ekogroszek przed sezonem zimowym oraz kosztów wyjazdu personelu z mieszkańcami na badania i leczenie 

do szpitali we Wrocławiu lub Poznaniu. Ponadto w związku z powrotem pracowników z urlopów macierzyńskich lub 

wychowawczych i mniejszej kwoty zasiłków chorobowych płaconych przez ZUS – potrzeba uzupełnienia paragrafów 

placowych. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie, dokonuje się zmiany planu w dziale 853 Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy, polegającej na zmniejszeniu wartości w § 

4040 oraz w § 4110 łącznie o 4.067 zł, przesuwając środki do § 4440. Zmiany dokonuje się w celu dostosowania do 

przewidywanego wykonania, w szczególności stosownie do wzrostu w 2017 roku odpisu na ZFŚS.  



11 

 

 
Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, dokonuje się zmiany w planie wydatków w 

następujących pozycjach planu finansowego:  

 Dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej, dokonuje się zwiększenia w § 4170 oraz w § 4300 o kwotę 2.000 zł, zmniejszając jednocześnie wartość 

w § 4210  w związku z koniecznością zwiększenia godzin porad prawnika oraz psychologa dla osób korzystających z 

interwencji kryzysowej, 

 dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności, dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 1.000 zł z  § 4300 do nowo utworzonego § 4270, w celu 

konieczności dokonania naprawy kserokopiarki (zadania zlecone), 

 dział 855 Rodzina, rozdział 85508 Rodziny zastępcze, w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.300.2017.7 dokonuje się zwiększenia w związku z przyznaną dotacją celową, wartość w § 4170 o kwotę 49.935 zł – z 

przeznaczeniem na zatrudnienie przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji Programu 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 dział 855 Rodzina, rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, dokonuje się zwiększenia w 

§ 4170, zmniejszając natomiast wartość w § 4110, § 4120, 4210, § 4240 w § 4300. Zwiększenie dotyczy konieczności 

zabezpieczenia środków na wynagrodzenia opiekunów, logopedy oraz osób udzielających korepetycji w Zespole Edukacyjno-

Terapeutyczno-Rehabilitacyjnym. 

 


